CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

RESOLUÇÃO 1M° 136/2016

Ementa: Concede o título de cidadão
Macaparanense ao Sr. Erasmo Henrique da
Silva Filho.

A Câmara Municipal Decreta:

Art. 1- - A Câmara Municipal de Macaparana concede o Titulo de Cidadão do
Município de Macaparana -  Pernambuco ao Sr. Erasmo Henrique da Silva Filho.

Art. 25 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 39 - Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA
. Anexa.

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000 Fone: (81)
3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br

PREPOSIÇÃO DE HONRARIA

ERASMO HENRIQUE DA SILVA FILHO

Filho de Erasmo Henrique da Silva e Enilda Vieira da Silva,
natural de São Lourenço da Mata -  PE, nascido em 28 de agosto
de 1962. Atualmente reside na Travessa José de Souza Oliveira n°
14 nesta cidade.

3o Sargento da PM, exercendo suas funções neste município
por 26 anos ininterruptos, desde 14/08/1984 até 23/03/2010
quando conseguiu sua reforma “aposentadoria” .

Ainda hoje trabalha neste município como chefe de
segurança.

Casado com a Professora Erbras Maciel Guerra Silva.

Tem 3 filhos: Hyago Henrique Guerra Silva, nascido em
03/07/1995, Abel Pereira Guerra Neto, nascido em 04/10/1999 e
Ilka Emanuelle Guerra Silva nascida em 06/06/2001.

Tem uma vida exemplar, com vários elogios dado por esta
Casa, pela PM e pela população macaparanense, onde conseguiu
prender elementos perigosíssimos que desafetavam e ameajavs.i^
Macaparana e região,